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) DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENT,&L_
MEMORANDO-DEEIA-0412-1007-2024
PARA: ALEX DE GRACIA
Director de Informacién Ambiental.
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DE: GRA@[ELA PALACIOS S.

irectora de Evaluacién de Impacto Ambiental.
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ASUNTO: Verificacidn de coordenadas de modificacion
FECHA: 10 de julio de 2024

Le solicitamos la verificacién de las coordenadas aportadas en solicitud de modificacion y las
coordenadas aprobadas en el EslA, del proyecto categoria II, denominado: “URBANIZACION
CIUDAD ATENAS (FASE I-PRADERAS DEL NORTE)”, cuyo promotor es PRADERAS
DEL NORTE, S.A., donde se incluya: Cobertura Boscosa, Uso de Suelo, Topografia, Cuencas
Hidrograficas, Areas Protegidas e Imagen Satelital.

Las coordenadas se en¢uentran en DATUM de ubicacion WGS84.
Adicionalmente, solicifamos que se remita la cartografia del proyecto en formato KMZ.

Agradecemos emitir sus comentarios fundamentados en el area de su competencia, a mas tardar
ocho (8) dias habiles del recibido de la nota.

Nota:
¢ Informacion digital en carpeta compartida \\10.232.9.19\DEEIA DIAM

e Incluir verifica¢ion de coordenadas del proyecto en archivo KMZ, al remitir la cartografia

generada.
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DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 — Ext. 6811/6048

MEMORANDO - DIAM - 1121 - 2024

PARA: GRACIELA PALACIOS
Directora de Evaluacion de Impacto Ambiental
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DE: ALEXO. Di?‘KAKCIA C.
Director de macion Ambiental
ASUNTO: Verificacion de coordenadas
FECHA: 17 de julic de 2024

En atencion al memorando DEEIA-0412-1007-2024, en donde se solicita generar una cartografia que permita
determinar, la ubicacion, superficie del proyecto Categorfa I, denominado "URBANIZACION CIUDAD ATENAS
(FASE I- PRADERAS DEL NORTE)"., cuyo promotor es PRADERAS DEL NORTE, S.A, le informamos que

con los datos proporcionados se determing lo siguiente:

I Variables Descripcién
Poligono delL EslA aprobado Superficie: 144 ha +7,391.685 m?
Ubicacion de la PTAR aprobada en el EslA 2012 Superficie: 0 ha + 3 451.907 m?
Unidad modificada de la PTAR Superficie: 0 ha + 0058 455 m?
' Puntos Puntos de Foligonos aprobada EslA 1
Provincia: Panama
Diviion Politica Administrativa Distritos: Panama

Corregimientos: Las Cumbres, Chilibre.
Bosque latifoliado mixto secundario, Pasto, Area poblada, Bosque
latifoliado mixto maduro.

Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012

Capacidad Agrologica de los Suelos Tipos: VIl
Sistema Nacjonal de Areas Protegidas (SINAP) Fuera |
Uso Propuesto Ley 21 Forestal / Agroforestal, Agricola, Vivienda - baja densidad [
Atentamente,
Adj: Mapa jl
AODGC/Caslym as MINISTERIO DE

CC: Departamento de Geortatics
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PROVINCIAY DISTRITO DE PANAMA CORREGIMIENTOS
LAS CUMBRES, CHILIBRE "URBANIZACION CIUDAD ATENAS ( FASE |- PRADERAS DEL NORTE)"
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R, Cobertura Boscosa y Uso del Suelo - _ o Capacidad -
Descripcion 2012 Superficie/ Longitud % Agrolégica Superficie
h
Area poblada 5ha+3978.322m? | 3.729
Bosque latifoliado mixto maduro 7ha+1712311m? | 4.955
Poligono del EslA aprobado Bosque latifoliado mixto secundario 113 ha + 0665.410 m? | 78.117 Vi 144 ha +7,391.685 m? | 100
2 Pasto 18 ha + 8,082.432 m* | 12.995
Vi ion herbacea 0ha+2953.205m* | 0.204 o
N Bosque latifoliado mixto secundario 0ha+2,651.0712 m? | 76.597 2 o
. Ubicacién de la PTAR aprobada en el EslA 2012 Pasto 0ha+8,101.963 M | 23.403 vil 0 ha +0059.455 m 100 S
Unidad modificada de la PTAR Bosque latifoliado mixto secundario 0 ha + 0059.455 m? 100 Vil 0ha+3461.907 m* | 100 8
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Lugares Poblados Cobertura Boscosay Uso del
i Suelo 2012
Puntos de Poligonos aprobada
EslA 1 Bosque latifoliado mixto secundario
Rios y quebradas Pasto
Red Vial Area poblada

Poligono del EslA

Ubicacion de la PTAR aprobada Lo
en el EsIA 2012 No arable, con limitaciones

muy severas, apta para pastos,
bosques, tierras de reserva.
Uso Propuesto Ley 21

Capacidad Agrologica

Unidad modificada de la PTAR
Limite de Corregimiento
Limite de Capacidad Agroldgica

Cuencas Hidrograficas 115 Vivienda . baja densidad

Canal de Panama [ IForestal / agroforestal
Agricola
Nota: Area no desarrollable

1. El proyecto se ubica fuera de los limites del SINAP.
2. Verificar los datos de Puntos de Poligonos aprobada EslA 1
no es posible dibujar un poligono.

3. Los datos se dibujarén en base a las coordenadas suministradas en carpeta compartida.

Sistema de Referencia Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984
Proyeccién Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

Ministerio de Ambiente
Direccién de Informacién Ambiental
Departamento de Geomatica

Fuentes:

- Instituto Nacional de Estadistica y Censo
- Ministerio de Ambiente

-Imagen ESRI

- Memorando: DEEIA-0412-1007-2024

CAS - julio - 2024
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DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL %
MEMORANDO-DEEIA-0443-2207-2024

PARA: ALEX DE GRACIA ——
Director de Informacién Ambiental. . Y
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iréctpra de Evaluacién de Impacto Ambiental, Encargada. -~
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ASUNTO: Verifigacién de coordenadas de modificacion
FECHA: 22 de julio de 2024

Le solicitamos incluin al MEMORANDO-DEEIA-0412-1007-2024 las coordenadas de la Planta
de Tratamiento de Agnias Residuales (PTAR) que se visualizan en el EsIA aprobado, del proyecto
categoria II, denominado: “URBANIZACION CIUDAD ATENAS (FASE I-PRADERAS DEL
NORTE)”, cuyo promotor es PRADERAS DEL NORTE, S.A., donde se incluya: Cobertura
Boscosa, Uso de Suelo, Topografia, Cuencas Hidrograficas, Areas Protegidas e Imagen Satelital.

Las coordenadas se encuentran en DATUM de ubicacién WGS84.
Adicionalmente, solicitamos que se remita la cartografia del proyecto en formato KMZ.

Agradecemos emitir sus comentarios fundamentados en el 4rea de su competencia, a méas tardar
ocho (8) dias habiles del recibido de la nota.

Nota;

* Informacién digital en carpeta compartida \10.232.9.19\DEEIA_DIAM

* Incluir verificacion de coordenadas del proyecto en archivo KMZ, al remitir la cartografia
generada.

N° de expediente: IIF-123-12
Fecha de Tramitacion (ANO): 2012
Fecha de Tramitacion (MES): NOVIEMBRE
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DEPARTAMENTD DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0412-1007-2024

PARA: ALEX DE GRACIA
Director de Informacion Ambiental.
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I GRACIELA PALACIOS S. (i oy '
irectora de| Evaluacion de Impacto Ambiental.
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ASUNTO: Verificacién de coordenadas de modificacién
FECHA: 10 de julio de 2024

Le solicitamos la verificacién de las coordenadas aportadas en solicitud de modificacion y las
coordenadas aprobadas en ¢l EslA, del proyecto categoria 11, denominado: “URBANIZACION
CIUDAD ATENAS (FASE I-PRADERAS DEL NORTE)”, cuyo promotor es PRADERAS
DEL NORTE, S.A., dondé se incluya: Cobertura Boscosa, Uso de Suelo, Topografia, Cuencas
Hidrograficas, Areas Protegidas e Imagen Satelital.

Las coordenadas se encuentran en DATUM de ubicacién WGS84.
dicionalmente, solicitamos que se remita la cartografia del proyecto en formato KMZ.

Agradecemos emitir sus conpentarios fundamentados en el area de su competencia, a mas tardar
ocho (8) dias habiles del recibido de la nota.

Nota:
* Informacion digital gn carpeta compartida \\10.232.9.1 NDEEIA DIAM

e Incluir verificacién de coordenadas del proyecto en archivo KMZ, al remitir la cartografia
generada.
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L) MINISTERIO DT
DRIERNQ NAZD AMBIENTE
CONPASO FIRME |- """ MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 — Ext. 6811/6048
MEMORANDO -DIAM - 1251 - 2024
PARA: ANALILIA CASTILLERO P.
Directora de Evaluacion de Impacto Ambiental, encargada
T e L7
DE: ALEX Og}é;RACIA C.
Director de Informacion Ambiental
ASUNTO: Verificacion de coordenadas
FECHA: 26 de julio de 2024

En atencién al memorando DEEIA-0443-2207-2024 en seguimiento del memorando
DEEIA-0412- 1007 2024, en donde se solicita incluir La Planta de Tratamiento de Aguas

Residuales

(PTAR) a

la cartografia del proyecto Categoria Il, denominado

"URBANIZACION CIUDAD ATENAS (FASE I- PRADERAS DEL NORTE)"., cuyo promotor

es PRADERAS
determiné lo s

DEL NORTE, S.A, le informamos que con los datos proporcionados se
iguiente:

Variables Descripcion
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales | Superficie: 0 ha + 3.359.000 m?
(PTAR)

Division

Provincia: Panama

Politica Administrativa Distritos: Panama

Corregimientos: Chilibre

Cobertura B¢

pscosa y Uso del Suelo, afio

2012 Bosque latifoliado mixto secundario, Pasto.

Capacidad Agroldgica de los Suelos Tipos: Vi
Sistema National de Areas Protegidas R
(SINAP)

Usg Propuesto Ley 21 Agricola

Atentamente,
P MINISTERIO DE l
. REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

Ad]_’ Mapa | — GORIERIIO N b
AODGC/CASHym

CC: Departamento de Gllzomaﬁca

DEPARTAMENTO DE
EVALUACION DE ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL
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=" PROVINCIA Y DISTRITO DE PANAMA CORREGIMIENTOS

GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME * LAS CUMBRES, CHILIBRE "URBANIZACION CIUDAD ATENAS ( FASE |- PRADERAS DEL NORTE)"
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D?&?;:;;EEZE;A- Cobertura Bosc;::zy Uso del Suelo Superficie % E::paflad.ad Superficie %
Bosque latifoliado mixto secundario | 0 ha + 2,518.760 m? | 74.99 2
PTAR P - 0 ha +08 2 25‘?2 Vil . Oha+ 3,35'9i]00 m 100
Descripcion Cobertura B°s°;’:1a2y Usodel Suelo | o\ e rficiel Longitud | % :;f;gz‘i“c: Superficie % [ |
& i
Area poblada 5ha+3978.322m? | 3.729
Bosque latifoliado mixto maduro | 7 ha + 1,712.311 m?_| 4.955
Poligono del EslA aprobado Bosque latifoliado mixto secundario 113 ha + 0665.410 m? | 78.117 Vil 144 ha +7,391.685 m? | 100
= Pasto 18 ha + 8,082.432 m? | 12.995
o Vegelacion herbécea | 0 ha +2,953.205 m* | 0204 o
8 _| | uicacion de la PTAR aprobada en o Esih 2012 Bosque 'a"f°"a;:;g"'° ecundario oor;‘aaizéﬁ?{%gfnrgz Zgjg; Vil 0ha+0059.455 m? | 100 8
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Escala 1:50,000
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Lugares Poblados Cobertura Boscosay Uso del
Puntos de Poligonos aprobada Suelo 2012
°
EslA1 - . .
Rios y quebradas Bosque latifoliado mixto secundario Sistema de Referencia Espacial:
[Localizaci(,n Naciona,] ) Pasto Sistema Geodésico Mundial de 1984
Red Vial Area poblada Proyeccion Universal Transversal de Mercator
DEEIA-0443-2207-2024 i L Zona 17 Norte
Capacidad Agrologica . i .
PTAR o Ministerio de Ambiente
DEEIA-0412-1007-2024 No arable, con limitaciones Direccién de Informacién Ambiental
: . muy severas, apta para pastos, Departamento de Geomatica
E [JPotigono deL EsiA aprobado bosques, tierras de reserva. P
8 DUbicacio’n de la PTAR aprobada Uso Propuesto Ley 21
en el EslA 2012 Fuentes:
[_Junidad modificada de la PTAR Vivienda . baja densidad - Instituto Nacional de Estadistica y Censo
— - Ministerio de Ambiente
L|’mite de Corregimiento [ JForestal / agroforestal - Imagen ESRI
[ - Memorando: DEEIA-0443-2207-2024
“—'m'te de Capacidad Agrologica Agricola - Seguimiento: DEEIA-0412-1007-2024
BCuencas Hidrograficas 115 Area no desarrollable
Canal de Panama
Nota:
1. El proyecto se ubica fuera de los limites del SINAP.
2. Verificar los datos de Puntos de Poligonos aprobada EslA 1
no es posible dibujar un poligono.
3. Los datos se dibujarén en base a las coordenadas suministradas en carpeta compartida.

CAS - julio - 2024
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